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“ROHELINE KOOLIÕU -  ATRAKTIIVNE ÕPIKESKKOND”

Sel õppeaastal käivitati Rõuge vallas haridusreform. Selle tulemusena moodustati valla 
territooriumil asunud kolme põhikooli baasil üks Rõuge Põhikool, mis töötab kolmes 
erinevas koolihoones: Nursis 1.-6. klass, Viitmas 1.-9. klass ja Rõuges 1.-9. klass.

1. Rõuge Põhikool
2. Õpilasi kokku 224, neist 151 õpivad Rõuge koolihoones, 53 Viitina koolihoones 

ja 20 Nursi koolihoones
3. Õpetajaid kokku 30, neist 14 õpetavad Rõuge koolihoones, 12 Viitina 

koolihoones, 4 Nursi koolihoones. 5 õpetajat annavad ainetunde kahes 
koolihoones.

Viitina koolihoones viiakse läbi kogu kooli noormeeste tööõpetuse tunde.

Viitina asula kaart, millele on ära märgitud ka koolja punase joonega ümbritsetud ala, 
mis hõlmab maa-ala, kuhu on kavas rajada matkarada.

Viitina kooli aiale annab oma näo huvitav, Lõuna-Eestile omane pinnareljeef ja siia 
kunagi rajatud mõisapark. Künka otsas paiknevat koolihoonet ümbritsev avar muruplats 
ulatub ka hoone taga asuvale nõlvale, mille all asub 12 ha suurune valgete vesiroosidega 
ääristatud kaunis Viitina järv. Muru ilmestavad erinevatel aegadel istutatud puud, põõsad 
ja lilled. Mõisa tagapargis asub rajatud korvpalliplats ja  kasvavad maijapõõsad. Kartuli- 
ja  köögiviljamaa asub järve kaldal ja kuulub kooli haldusalasse. Olemas on ka 
kasvuhooned, et tomat-kurk omast käest võtta oleks. Enda kasvatatud kvaliteetne aiavili



teeb koolieine odavamaks. Nii kergendab juurviljaaia olemasolu kesiste rahaliste 
võimalustega maakoolide koolitoidumuret.

Alus on pandud ka dendropargile. Iga lend istutab oma puu. Kavas on tööõpetuse
tundide raames teha paar lehtlat loodusloo ja  kunstiõpetuse tundide läbiviimiseks. 
Kunstiõpetuse tunde viiakse läbi koolihoone taga paikneva järve kaldal, kus õpilased 
voolivad looduslikust savist kujusid (foto). Kui kevadine torm vana suure pärna maha oli 
murdnud, tekkis idee kasutada seest tühjad tüvepakud lillepottideks. Tulemus oli päris 
huvitav. Sügisel palusime õpilastel kooli tulles kaasa võtta üks või ka paar vanu jalatseid, 
millesse istutasime lilled. Nii sündis installatsioon “Jalajäljed”, (foto)

Laiendamist ja uuendamist ootab kiviktaimla.

Aiast saab Viitina koolihoone oma talvevarud. Tänavu saime 3,5 tonni kartulit, 0,5 tonni 
kapsast, 700 kilo kaalikaid, 300 küo peeti, 400 kilo porgandit, 10 kilo sibiüat ja 20 kilo 
kõrvitsaid. Kapsast jagub hapendamiseks ja värskelt söömiseks. Traditsiooniks on 
kujunenud õpilaste-õpetajate-lastevanemate sooskäigupäev, kus korjatakse jõhvikaid. 
Lapsevanemad abistavad kooli küttepuude varumisel ja  koristustöödel, suureks abiks 
koolile on Viitina Külaselts.

Kooli iga õpilane töötab kooliaias suvel ühe nädala. Koos õpilastega on näppupidi mullas 
ka õpetajad. Koristustöödel saab abi lastevanematelt. Aednik peab tööjärge ja vaatab, et 
kõik saaks tehtud just nii, nagu vaja. 30-kraadise ilmagagi kõnnivad lapsed vapralt, 
kastekann käes, ja turgutavad norguvajimud taimi. Õpüased on harjunud igale tööle käed 
külge lööma. Küttepuude kuuri ja hiljem kuurist ahjude juurde kandmine on samuti laste 
töö. (foto) Suvel ehitati Viitina Külaseltsi tööjõuga koolile uus puukuur. Palgid ehituseks 
annetasid lapsevanemad oma metsast ja  saagimisel oli abiks kohalik firma.

Kooliaed ja park on meie kõigi tegus toimetus. Seda hooldades tekib õpilastel tunne enda 
vajalikkusest kodukohale. Erinevate loodusmaterjalide kasutamine õppetöös annab uusi 
tunnetusi ja arusaamu. Aastaaegade vaheldumine muudab kooliaia ilmet ja  juhib õpilaste 
tähelepanu looduses toimuvatele protsessidele.

Kooli hallata ja hooldada on järve vastaskaldas asuv poolsaar, Järvesaar, kus asub 
laululava, külakiik ja  lõkkeplats. Järvesaares viiakse läbi kõikvõimalikke üritusi: nt. 
lauluvõistlus, koolilõpulaager, jne.

Viitina mõisaparki rajati sel suvel korvpalliväljak, mille ehituse põhitoetaja oli minister 
Katrin Saksa Büroo (54 tuh.EEK) ja  Philip Morris Eesti esindus. Ehitusel tegid töö ära 
lapsevanemad, Viitina Külaselts (7 tuhJEEK) ja loomulikult ka õpilased ise.

Teostamisel on mõisaaegse supelranna taastamine - toetaja on Haanja Looduspark. Töö ja  
vaev ja  jääb talgukorras kooli ja Viitina Külaseltsi kanda.

Mitmeid õppeaineid on võimalik kooliaias õpetada palju efektiivsemalt kui umbses 
klassiruumis. Õpilased hindavad kooliaeda eriti tõhusaks loodusõpetuse ja bioloogia,



kunstiõpetuse ning kehalise kasvatuse tundide läbiviimisel ja  soovivad koolipargi 
osatähtsuse suurendamist nende ainete õpetamisel.

Kooliaed peaks olema eeskujuks ümbruskonna aedadele, samuti peaks aed leidma 
maksimaalset kasutamist nii õppetöö läbiviimisel, õppemateijali kogumisel, puhkamisel 
kui ka vaba aja veetmisel. Kooliaia rajamisel ja  hooldamisel tuleks lähtuda sellest, et aed 
oleks võimalikult funktsionaalne, ökonoomne ja esteetiline. Väikestes maakohtades on 
just kirik ja kool paiga ilme kujundajad, sestap on nende ümbruse korrasolek väga 
oluline.

Kogutud on suur hulk plastpudeleid (karastusjoogid), keskkonnasäästlikkust 
propageerides, et ehitada neist järvele parv. Igal klassil on huvitav ülesanne meisterdada 
pudelitest figuur.

Võidusumma planeering:

• Tööõpetuse tundides valmistada aiamööbel ja lehtlad tundide läbiviimiseks.
• Ehitada uus kasvuhoone.
• Järvele ehitada plastpudelitest parv, millega on võimalik sõita teisele poole järve 

poolsaarele, kus asub lava, kiik ja  lõkkeplats.
• Õppe- ja  matkaraja ehitamine ümber Viitina järve (2,3 km) Viitina Külaseltsi ja 

laste ning lastevanemate abiga. Järve ümbruse maastik on väga eripärane -  suur 
osa kaldast on kõrgepinnaseline, üks osa ehtne jõhvikasoo, kus kasvab 
mitmesuguseid huvitavaid sootaimi ja tükk kaldaalast on roostik, mis on 
pesitsuspaigaks paljudele veelindudele -  partidele, vartidele, tiirudele ja 
tuttpüttidele. Matkarada on kavas rajada üle järve lõunakaldal asuva Meegumäe 
(200,6m), kust avaneb kaimis vaade ümbruskonnale ja Lätimaal asuvatele Kometi 
mägedele. Selle projekti rahastamiseks on kavas abi paluda ka 
Keskkonnainvesteeringute Keskuselt.





I klass koos õpetajaga koolihoone taga asuva järve sillal. Projekti “Park puhtaks” käigus
valmistatud kommipaberitest ussiga.

Aias kasvatatud “Nunnud”
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Kunst i -  “Järvesiilikud” järve kaldal, looduslik materjal.

Kimst 2 - “Labürint”
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Kunst_3 -  “Tort”

Kimst_4 -  “Armastus”


